АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 04.08.2015 года
                                                                             № 167
О  внесении  изменений в постановление

администрации Войсковицкого сельского
поселения Гатчинского муниципального
района  Ленинградской области
№ 9 от  24 Января 2011 года

           В связи с допущенной неточностью в постановлении № 9 от  24 Января 2011 года «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»,
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  следующие изменения  в административный регламент:

 - пункт 4.2 читать в следующей редакции:

а) обращения органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, граждан о нарушении земельного законодательства, возникновении угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде;

б) угроза чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

в) непосредственное обнаружение должностным лицом достаточных данных, указывающих на наличие правонарушения.

- в пунктах 4.6, 6.5 слова «Постановления» читать «Распоряжение администрации Войсковицкого сельского поселения по утвержденной Приложеием 1 к административному регламенту форме».
- дополнить административный регламент приложением 1.

2. Настоящее постановление  подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                               Е.В. Воронин

Приложение 1

к административному регламенту,

утвержденному Постановлением от 24.01.2011 № 9

Администрация Войсковицкого сельского поселения Гатчинского

муниципального района Ленинградской области
                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

                органа муниципального контроля о проведении

               ____________________________________ проверки

               (плановой/внеплановой документарной/выездной)

              органа государственной власти, органа местного

                        самоуправления, гражданина

            от "__"_____________ 20__ г. N ___________________

    1. Провести проверку в отношении ______________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

       (наименование органа государственной власти, органа местного

     самоуправления, фамилия, имя, отчество гражданина, его законного

                              представителя)

    2. Место нахождения: __________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 (органа государственной власти, органа местного самоуправления или место

            жительства гражданина, его законного представителя)

    3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки: ____________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    (фамилия, имя, отчество муниципального инспектора, уполномоченного

                          на проведение проверки)

    4. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов,  представителей

экспертных организаций следующих лиц: _____________________________________

___________________________________________________________________________

   (фамилия, имя, отчество, должности привлекаемых к проведению проверки

     экспертов и(или) наименование экспертной организации с указанием

      реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа

         по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации)

    5. Установить, что:

    настоящая проверка проводится с целью: ________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    При установлении целей проводимой проверки:

    а)  в  случае  проведения  плановой   проверки  указывается  ссылка  на

утвержденный ежегодный план проведения плановых проверок;

    б) в  случае  проведения  внеплановой  выездной  проверки  указываются:

    реквизиты обращений и заявлений органов государственной власти, органов

местного самоуправления, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,

граждан, поступивших в органы муниципального контроля,

    реквизиты распоряжения руководителя органа муниципального контроля,

    реквизиты требования прокурора  о  проведении  внеплановой  проверки  в

рамках надзора за исполнением законов и реквизиты прилагаемых к  требованию

материалов и обращений;

    в) в случае проведения внеплановой выездной проверки, которая  подлежит

согласованию органами прокуратуры,  но  в  целях  принятия  неотложных  мер

должна быть проведена незамедлительно в  связи  с  причинением  вреда  либо

нарушением  проверяемых  требований,  если  такое  причинение  вреда   либо

нарушение требований обнаружено непосредственно в  момент  его  совершения,

указываются  реквизиты  прилагаемой  копии  документа  (рапорта,  докладной

записки и др.),  представленного  муниципальным  инспектором,  обнаружившим

нарушение.

    Задачами настоящей проверки являются: _________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

    6. Предметом настоящей проверки является (отметить нужное):

    соблюдение  обязательных  требований   или  требований,   установленных

муниципальными правовыми актами;

    проведение мероприятий:

    по предотвращению  причинения  вреда  жизни,  здоровью  граждан,  вреда

животным, растениям, окружающей среде,

    по предупреждению  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного  и

техногенного характера,

    по обеспечению безопасности государства,

    по ликвидации последствий причинения такого вреда.

    7. Срок проведения проверки: __________________________________________

    К проведению проверки приступить

    с "__"______________ 20__ г.

    Проверку окончить не позднее

    "__"________________ 20__ г.

    8. Правовые основания проведения проверки: ____________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

(ссылка на положение нормативного правового акта, в соответствии с которым

 осуществляется проверка; ссылка на положения нормативных правовых актов,

     устанавливающих требования, которые являются предметом проверки)

    9. В процессе проверки  провести  следующие  мероприятия  по  контролю,

необходимые для достижения целей и задач проведения проверки: _____________

___________________________________________________________________________

    10.   Перечень    административных    регламентов   по    осуществлению

муниципального контроля (при их наличии): _________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

           (с указанием наименований, номеров и дат их принятия)

    11. Перечень документов,  представление которых органом государственной

власти,  органом  местного  самоуправления,   гражданином,   его   законным

представителем необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

____________________________  _______________________  ___________________

  (должность руководителя,        (фамилия, инициалы)         (подпись)

  заместителя руководителя

  уполномоченного органа,

  издавшего распоряжение

  о проведении проверки)

                                                               Место печати

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

 (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного

   лица, непосредственно подготовившего проект распоряжения, контактный

                 телефон, электронный адрес (при наличии)